

Nr. TSF-20250321

Anykščių rajono savivaldybės merui

Anykščių rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui

Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių
viešosios bibliotekos direktorei

KREIPIMASIS

DĖL DARBO LAIKO APSKAITOS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS LIUDVIKOS IR STANISLOVO DIDŽIULIŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE

2025-03-21

Anykščiai

Reaguodama į viešojoje erdvėje pasirodžiusią informaciją, kad Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos (toliau - **Biblioteka**) Elmininkų filialo darbuotoja ir Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Anykščių skyriaus pirmininko pavaduotoja Ramunė Vilėniškienė galimai Bibliotekos filialo darbo metu vyko į mero susitikimus su gyventojais skirtingose Anykščių rajono seniūnijose, taip tinkamai nevykdydama Bibliotekos darbuotojos darbo funkcijų, TS-LKD frakcija Anykščių rajono savivaldybėje kreipiasi prašydama Bibliotekos direktorės patikslinti faktinę informaciją ir teikia prašymą Anykščių rajono savivaldybės merui bei pasiūlymą savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui.

Dėl klausimų Bibliotekos direktorei ir Ramunės Vilėniškienės darbo laiko

Anykščių rajono savivaldybės (toliau - **Savivaldybė**) tarybos patvirtintuose Bibliotekos nuostatuose (23 p.), nustatytos Bibliotekos funkcijos, tarp jų - funkcija aptarnauti fizinius ir juridinius asmenis (vartotojus), teikti gyventojams informacijos ir viešosios prieigos paslaugas. Kadangi iš pateiktos informacijos spaudoje kyla abejonių, ar tokia funkcija Bibliotekos Elmininkų filiale užtikrinama tinkamai (t. y., ar Bibliotekos vartotojai gali tinkamai pasinaudoti Bibliotekos teikiamomis paslaugomis Elmininkų filialo darbo metu), prašome Bibliotekos direktorės atsakyti į šiuos klausimus:

1. Pagal oficialiai Bibliotekos svetainėje nurodytą informaciją, Bibliotekos Elmininkų filialas dirba pirmadieniais-ketvirtadieniais nuo 8 iki 18 val. (pietų pertrauka tarp 12 ir 14 val.), o penktadieniais nuo 8 iki 17 val (pietų pertrauka tarp 12 ir 13 val.). Pagal viešai matomą informaciją, Bibliotekos Elmininkų filialo darbuotoja Ramunė Vilėniškienė viešuose renginiuose (mero susitikimuose su Anykščių rajono seniūnijų gyventojais) lankėsi sausio 16 d. (17:30 val. Debeikiuose), sausio 29 d. (17:30 val. Skiemonyse), vasario 10 d. (17:30 val. Kavarske), vasario 25 d. (17:30 val. Svėdasuose), kovo 18 d. (17:30 val. Kurkliuose). Kadangi nei vienas iš renginių nevyko penktadienį, o filialo darbuotoja dalyvavo visuose renginiuose, prašome patikslinti, kaip šiomis dienomis veikė Bibliotekos Elmininkų filialas, t. y. kaip (koku laiku) filiale buvo aptarnaujami Bibliotekos vartotojai, jiems teiktos informacijos ir

viešosios prieigos paslaugos.

2. Prašome pateikti informaciją, ar (ir kaip) vartotojams pranešama apie trumpesnę Bibliotekos filialo darbo laiką? Pastebėtina, kad Bibliotekos Elmininkų filialo "Facebook" paskyroje pranešimai apie pasikeitusį filialo darbo laiką nėra pateikti 2025 m. vasario 10 d. (kai darbuotoja dalyvavo renginyje Kavarske) ir vasario 25 d. (kai darbuotoja dalyvavo renginyje Svėdasuose). Prašome pateikti Jūsų, kaip Bibliotekos vadovės, poziciją, ar tokie pranešimo apie pasikeitusį darbo laiką būdai yra priimtini ir ar Jūs, kaip įstaigos vadovė, gavote informaciją apie pasikeitusį darbo laiką iš anksto. Taip pat prašome patikslinti Bibliotekos viduje taikomą praktiką: prieš kiek darbo laiko grafikai ir darbo laiko pokyčiai yra (turėtų būti) suderinami?
3. Prašome pateikti susipažinti Bibliotekos Elmininkų filialo darbuotojos Ramunės Vilėniškienės darbo laiko apskaitos žiniaraštį už 2025 m. sausio ir vasario mėnesius. Prašome informuoti, koks darbo laiko režimas šiuo metu ir š. m. sausio - vasario mėnesiais buvo nustatytas darbuotojai, ar jai nustatytas individualus darbo laiko režimas. Jei Bibliotekos darbuotojai Ramunei Vilėniškienėi nustatytas individualus darbo laiko režimas, prašome informuoti, kurių Bibliotekos filialų darbuotojams taip pat nustatytas toks režimas (t. y. galimybė dirbti pagal individualų grafiką, asmeniškai susidaryti darbo grafiką). Jeigu Bibliotekos Elmininkų filialo darbuotoja už neatliktas funkcijas įprastu darbo laiku atidirbo kitu metu, prašome patikslinti, koku kitu (nukrypstant nuo įprasto filialo darbo laiko) nuo 2025 m. pradžios Bibliotekos Elmininkų filialas aptarnavo skaitytojus.

Taip pat prašome Bibliotekos direktorės, įvertinus visas faktines aplinkybes, apsvarstyti galimybę pradėti tyrimą dėl galimo darbo pareigų pažeidimo, informuoti apie sprendimą pradėti tokį tyrimą ir pranešti apie jo rezultatus.

Dėl prašymo Savivaldybės merui

Šio kreipimosi pagrindinis tikslas yra gauti informaciją ne dėl konkrečios vienos Savivaldybei pavaldžios įstaigos darbuotojos galimų darbo tvarkos pažeidimų, o atkreipti Savivaldybės vadovo dėmesį į galimus Savivaldybei pavaldžiose įstaigose bei įmonėse egzistuojančius darbo organizavimo, darbo laiko pažeidimus, ypač, kai Savivaldybės įstaigų darbuotojai sumaišo tiesiogines darbo funkcijas su partine (politine) veikla, taip mažindami Savivaldybės įstaigų efektyvumą, apribodami viešųjų paslaugų teikimą Savivaldybės gyventojams, iš kurių mokamų mokesčių iš dalies finansuojama Savivaldybė.

Todėl prašome Savivaldybės mero inicijuoti Bibliotekos ir kitų Savivaldybei pavaldžių įstaigų bei įmonių neplaninį Savivaldybės administracijos vidaus auditą arba pasinaudoti Savivaldybės tarybos veiklos reglamento 88 p. nustatyta teise ir teikti Savivaldybės tarybos sprendimo projektą, siūlant tarybai pavesti Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti veiklos plane nenumatytą Savivaldybės valdomų įmonių veiklos auditą, siekiant iširti ir įvertinti viešojo juridinio asmens valdymą (konkrečiai - darbo laiko organizavimą), pateikti Savivaldybei pavaldžių įstaigų bei įmonių vadovams rekomendacijas dėl juridinio asmens valdymo tobulinimo, nustatyti trūkumus. Jei tokių veiksmų nesiimsite, prašome nurodyti Jūsų, kaip Savivaldybės vadovo, poziciją dėl situacijos Bibliotekos Elmininkų filiale.

Dėl pasiūlymo Savivaldybės Kontrolės komitetui

Prašome Savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto atsižvelgti į šiame rašte pateiktą informaciją ir siūlome, tuo atveju, jeigu, Savivaldybės meras nesiims veiksmų inicijuoti audito dėl aukščiau paminėtų aplinkybių, artimiausiu metu į Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos planą įtraukti Savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių auditą dėl darbo laiko organizavimo atitinkamose įstaigose.

Pagarbiai

Anykščių rajono savivaldybės tarybos Tėvynės Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė
Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų
frakcijos seniūnė